
UCHWAŁA NR XXVI/126/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 10 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku złożonego przez Pana W.N. 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 i poz. 769) Rada Gminy Widawa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się wiosek złożony przez Pana W.N. w sprawie podjęcia uchwał w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz szczegółowych zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Widawa za 
niezasługujący na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Widawa do poinformowania 

wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: AAE02D68-E1B6-4A7D-A343-106DC6065352. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/126/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 10 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 13 października 2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynął wniosek, w którym 
wnoszący apeluje o podjęcie uchwał w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
szczegółowych zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Widawa. 

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2024 r. poz.572 z późn.zm.) przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 
polepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 
nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Rozpatrywanie skarg i wniosków odbywa się na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, 
natomiast organem właściwym do ich rozpatrzenia zgodnie art.18b ustawy o samorządzie 
gminnym jest Rada Gminy, która w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wobec powyższego po zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem Przewodniczący Rady 
Gminy Widawa przekazał go do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie ze swoją kompetencją w dniu 17 października 
2025 r. przystąpiła do rozpatrzenia wniosku oraz przedstawienia swojej opinii Radzie Gminy. 

Komisja badała wniosek pod względem formalnym. 

Zgodnie z § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., poz. 46), skargi i wnioski mogą 
być wnoszone pisemnie, telegraficznie lub za pomocą dalekopisu, telefaksu, poczty elektronicznej, 
a także ustnie do protokołu. Ponadto zgodnie z § 8 ust.1 w/w rozporządzenia skargi i wniosku 
niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez 
rozpoznania. 

Wnoszący co prawda nie podał adresu (w rozumieniu adresu zamieszkania czy do 
korespondencji), jednakże Komisja doszła do przekonania, że wobec odformalizowania zasad 
wnoszenia wniosków, wystarczające jest podanie adresu poczty elektronicznej. Należy zwrócić 
bowiem uwagę na treść § 5 i § 8 ust. 1 i 2 w/w rozporządzenia, które stawiają niewygórowane 
wymagania formalne dla skarg i wniosków. Zatem Komisja przyjęła, że w zakresie pojęcia "adres" 
mieści się również adres elektroniczny. Ratio legis wprowadzenia wymogu w zakresie podania 
w skardze adresu wnoszącego podanie jest to, aby organ po rozpatrzeniu pisma mógł 
zadośćuczynić obowiązkowi zawiadomienia o sposobie jego załatwienia wskazanego w art. 237 § 
3 k.p.a., zatem wymóg jest spełniony. 

Przechodząc do merytorycznego rozpatrzenia wniosku, Komisja poprosiła o udział 
w posiedzeniu członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w tym 
dzielnicowego Komisariatu Policji, którzy stwierdzili, że na terenie gminy funkcjonuje tylko jeden 
punkt sprzedaży alkoholu w porze nocnej i jego działalność nie zakłóca porządku publicznego i nie 
zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. 

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że w/w wniosek 
w zakresie podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

Id: AAE02D68-E1B6-4A7D-A343-106DC6065352. Uchwalony Strona 1



Odnośnie natomiast uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz szczegółowych zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie gminy Widawa, Komisja zauważa, iż zgodnie 
z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3; 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży; 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem obligatoryjne i Rada Gminy Widawa wywiązała 
się z przedmiotowego obowiązku podejmując uchwałę nr LXV/389/18 z dnia 25 września 
2018 r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Zgodnie natomiast z art. 12 ust. 3 ww. ustawy Rada Gminy ustala, w drodze uchwały, 
zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
Przedmiotowy również obowiązek został zrealizowany przez Radę Gminy Widawa w Uchwale 
Nr LXV/389/18 Rady Gminy z dnia 25 września 2018 r. 

Ustalone w tej uchwale zasady stają się warunkiem niezbędnym do uzyskania przez 
przedsiębiorcę stosownego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, zatem bez ich 
ustalenia wydawanie zezwoleń byłoby niemożliwe. 

Reasumując, nie ma potrzeby ponownego podejmowania uchwał w sprawach, które są już 
uregulowane. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Widawa postanowiła uznać wniosek za 
bezzasadny. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 246 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego wnioskodawcy 
niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 
określonym w Rozdziale 2 Działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Id: AAE02D68-E1B6-4A7D-A343-106DC6065352. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/126/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 10 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1




